129/2.022: "AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR CONVÊNIO COM A 

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI DECLARADA DE 

UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL PELA LEI N° 422, DE 08 DE AGOSTO DE 1.960. 

REFERENTE AO REPASSE FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 211.200,00 (DUZENTOS E 

ONZE MIL E DUZENTOS REAIS) PARA ENFRENTAMENTO DAS DEMANDAS 

ASSISTENCIAIS GERADAS PELA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA PELO 

CORONAVÍRUS, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". 

Senhor Presidente: 

Respeitadas as formalidades regimentais, ouvido o plenário,

[...]

REQUEIRO a Vossa Excelência pedido de vista ao Projeto de Lei Ordinária n° 129/2.022: 

AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR CONVÊNIO COM A IRMANDADE 

DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI DECLARADA DE UTILIDADE PÚBLICA 

MUNICIPAL PELA LEI N° 422. DE 08 DE AGOSTO DE 1.960, REFERENTE AO REPASSE 

FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 211.200,00 (DUZENTOS E ONZE MIL E DUZENTOS 

REAIS) PARA ENFRENTAMENTO DAS DEMANDAS ASSISTENCIAIS GERADAS PELA 

EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA PELO CORONAVÍRUS, NOS TERMOS QUE 

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", devendo a matéria retornar à pauta da 

sessão ordinária de 8 de novembro de 2.022.